[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 502

07.05.2010г.

            г. Зерноград

О проведении дней защиты от экологической

опасности «Экология - Безопасность - Жизнь»

в Зерноградском городском  поселении в 2010 году

Во исполнение постановления Администрации Зерноградского района от 24.03.2010г. № 223 «О проведении дней защиты от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационную группу  по проведению Дней защиты от экологической опасности «Экология — Безопасность — Жизнь»  в Зерноградском городском поселении, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план  мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности «Экология — Безопасность — Жизнь» согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского  городского поселения

        А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 07.05.2010 № 502

Состав

организационной группы по проведению Дней защиты от экологической опасности «Экология — Безопасность — Жизнь» в Зерноградском городском поселении

	Синельников

Петр Епифанович
	Заведующий сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения, руководитель группы

	Серый

Александр Николаевич
	ведущий специалист сектора ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения, заместитель руководителя группы;

	Лопатин

Владимир Павлович
	специалист 1-й категории Администрации Зерноградского городского поселения, секретарь комиссии;

	Королева

Ольга Николаевна
	ведущий специалист по работе с территориальными органами местного самоуправления, общественностью и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения;

	Усова

Марина Вячеславовна
	специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения;

	Горшков

Валерий Геннадьевич
	директор МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ»;

	Гуленков

Владимир Николаевич
	директор МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город».

Ведущий специалист

Л.С. Маслова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 07.05.2010 № 502

План

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической

опасности  «Экология — Безопасность — жизнь»

	№

п/п
	Наименование
	Сроки проведения
	Ответственный

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
	Месячник по благоустройству на территории Зерноградского  городского поселения

Общегородские субботники

Привлечение неработающих граждан через ГУ ЦЗН в Зерноградском районе к уборке территории городского поселения

Посадка саженцев деревьев на    ул. Специалистов в г. Зернограде

Посадка  цветов однолетников на клумбах по ул. Ленина в г.Зернограде

Проведение акции для школьников по очистке прибрежной территории прудов в п. Прудовый , п. Экспериментальный, карьер в г. Зернограде по ул. К. Маркса

Проведение месячника по благоустройству, охране и пропаганде памятников истории и культуре

Проведение субботников по благоустройству памятных и мемориальных мест, братских могил и захоронений

Проведение инвентаризации зеленых насаждений, вырубки сухостойных и аварийно-опасных деревьев.

Конкурс рисунков на асфальте «Нам мир завещано беречь»

Информирование граждан о проводимых мероприятиях через средства массовой информации
	30 апреля 2010 г.

3, 24 апреля 2010 г.

16 марта -12 мая 2010г.

апрель-май 2010

май 2010 года

май 2010года

1-30 апреля

 2010 года

в течение года

в течение года

9 мая 2010 года

в течение года
	Серый А.Н.

Серый А.Н.

Гуленков В.Н.,

Горшков В.Г.

Серый А.Н.

Гуленков В.Н.

Серый А.Н.

Усова М.В.

Усова М.В.

Серый А.Н.

Усова М.В.

Королева О.Н.

     Ведущий специалист

                      Л.С. Маслова